

Nr 295.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till särskild ersättning för debitering av värnskatt för budgetåret 1941/42; given Stockholms slott den 23 maj 1941.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:ts Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 23 maj 1941.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:

I enlighet med förslag i Kungl. Maj:ts proposition nr 204 till 1940 års lagtima riksdag har riksdagen till särskild ersättning för debitering av värnskatt under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1940/41 anvisat ett förslagsanslag av 175,000 kronor. Vid anmälan inför Kungl. Maj:t av frågan om äskande av berörda anslag anförde jag, att värnskatten för nämnda budgetår syntes böra, liksom tidigare skett, upptagas å särskild debetsedel. Debetse- delslösen syntes icke böra uttagas. I stället borde viss ersättning av statsmedel beredas debiteringsförrättarna. Jag förordade, att ersättningen bestämdes till 7 öre för varje debiterad skattepost. I stad, där debiteringsförrättarens sportler indragits till staden, syntes — oavsett städernas principiella skyldighet att bekosta debitering och uppbörd av kronoutskylder — ersättning för debiteringen böra utgå till staden. Då antalet skatteposter för hela lan-

det kunde beräknas till 2,500,000, beräknade jag det för ändamålet erforderliga anslaget till 175,000 kronor, vilket belopp sedermera anvisades av riksdagen.

Tidigare denna dag har Kungl. Maj:t beslutat genom proposition förelägga riksdagen förslag till förordning om värnskatt för budgetåret 1941/42. Vid anmälan inför Kungl. Maj:t av detta förslag har jag anfört, att om förslaget antoges av riksdagen, bestämmelser rörande bland annat debitering och uppbörd av skatten borde utfärdas i administrativ ordning. I likhet med vad fallet vore innevarande år syntes värnskatten böra erläggas vid särskild uppbörd. Denna borde äga rum i februari eller mars 1942. Möjlighet syntes likväl i viss utsträckning böra öppnas att upptaga värnskatten å samma debetsedel som inkomst- och förmögenhetsskatten.

I den mån värnskatten för nästa budgetår kommer att upptagas å särskild debetsedel, torde ersättning av statsmedel liksom tidigare böra beredas debiteringsförrättarna. Debetsedelslösen skall alltså icke få uttagas. I fråga om sättet för beräkning av ersättningen anser jag mig ej böra förordna någon ändring. Jag förbiser därvid icke, att någon ökning av debiteringsarbetet kan föranledas av de bestämmelser om skatteavdrag på grund av militär tjänstgöring under år 1940, varom förslag genom tidigare i dag beslutad särskild proposition förelägges riksdagen.

I vad mån särskild ersättning av statsmedel bör beredas debiteringsförrättarna för debitering av värnskatten, när denna skall upptagas å samma debetsedel som inkomst- och förmögenhetsskatten, bör bli föremål för ytterligare övervägande.

Det för ifrågakommande ändamål erforderliga anslagsbeloppet kan för närvarande icke med större säkerhet beräknas, då medelsbehovet kan bli beroende av i vad mån debiteringen finnes böra ske å den vanliga kronodebetsedeln eller å särskild debetsedel. Utan att därmed taga ställning till debiteringsformen och dess konsekvenser för ersättningarna förordar jag, att anslaget beräknas något lägre än för innevarande budgetår eller till 150,000 kronor.

Under återopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Särskild ersättning för debitering av värnskatt* å driftbudgeten under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1941/42 anvisa ett *förslagsanslag* av kronor 150,000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

V. Schwartz.